수동 또는 공압식 스위치 ON/스위치 OFF를 위한 방사선원 인서트가 장착된 방사선
원 컨테이너
어플리케이션
FQG61 및 FQG62 방사선원 컨테이너는 방사선 포인트 레벨 측정, 연속 레벨 측정 및
밀도 측정 중에 방사선원을 유지합니다. 방사선이 한 방향으로만 거의 감쇠되지 않
은 상태로 방출되고 다른 모든 방향에서는 감쇠됩니다. FQG61과 FQG62는 크기와
차폐 효과가 서로 다릅니다.
장점

코드 020, "버전" 참조).
• 실린더 잠금 장치, 자물쇠 또는 잠금 볼트로 ON 위치를 고정할 수 있습니다(버전에 따라 다름. 제
품 구조: 주문 코드 020, "버전" 참조).
스위치 상태의 원격 제어/원격 표시
공압 드라이브가 있는 계기 버전은 방사선을 원격으로 켜고 끌 수 있습니다(제품 구조: 주문 코드
020, "버전 K, L, M, N"). 이 버전에는 스위치 상태(ON 또는 OFF)의 원격 표시를 위한 근접 스위치가
있습니다.
내화성 버전
방사선원 컨테이너의 내화성 버전을 제공합니다(제품 구조: 주문 코드 670 "추가 기능"). 이 버전은
보강 격실이 하우징에 용접되어 있습니다. 화재가 발생하면 액화 납이 보강 격실에 모이기 때문에
방사선원 컨테이너의 내화성이 향상됩니다.
감쇠율 및 반가층 FQG61
60Co
FQG61
137CS
FQG62
60Co
FQG62
137CS
감쇠율 FS 37 294 181 3100
반가층 수 5.2 8.2 7.5 11.6
표의 값은 방사선원 방사능의 생산 관련 변화와 계기의 허용 오차를 고려하지 않은 일반적인
값입니다.
방사선원의 최대 방사능 방사선원 컨테이너 60Co 137CS
FQG61 최대 0.74 GBq (20 mCi) 최대 18.5 GBq (500 mCi)
FQG62 최대 3.7 GBq (100 mCi) 최대 111.0 GBq (3000 mCi)
L주의
최대 허용 방사능
‣ 최대 허용 방사능은 국가별 승인에 의해 추가적으로 제한될 수 있습니다.
방사선량률 도표 방사선량률 도표는 방사선원 컨테이너의 표면으로부터 지정된 거리에서의 국소 방사선량률을 지
정합니다. FQG61 및 FQG62의 방사선량률 도표 예는 아래에 있습니다. 1 m (3.3 ft)의 거리와 선택
한 60Co 또는 137Cs 방사선원의 방사능에 적용됩니다. 명시된 모든 방사선량률 도표는 OFF 스위치
위치와 주문 코드 020 "버전", 옵션 A "실린더 잠금 장치 고정 ON/OFF + 커버"를 나타냅니다. 최대
값은 빔 경로 외부에 적용됩니다. 다른 거리와 방사능의 방사선량률 도표는 요청 시 제공됩니다. 실
제 로딩 및 버전의 방사선량률 도표는 주문 코드 580 "테스트, 인증서"로 주문할 수 있습니다.
계기 버전의 지정 정보는 Endress+Hauser 웹 사이트의 Product Configurator를 참조하십시오
(www.endress.com → 국가 선택 → 제품 → 측정 기술, 소프트웨어 또는 구성요소 선택 → 제품
선택(선택 목록: 측정 방법, 제품군 등) → 계기 지원(우측 열): 선택한 제품 구성 → 선택한 제품
의 Product Configurator가 열림).
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
12 Endress+Hauser
60Co의 방사선량률 도표
90° 90°
30° 30°
60° 60°120° 120°
300° 300°
330° 330°
0° 0°
270° 270°
210° 210°
240° 240°
180° 180°
150° 150°
A B
60%    100% 60%    100%
  A0018270
A FQG61
B FQG62
주문 코드 100 "방사선원 방
사능 준비 완료"의 옵션
FQG61
방사능(MBq)
FQG62
방사능(MBq)
FQG61
최대 값(100%)
(μSv/h)
FQG62
최대 값(100%)
(μSv/h)
AA 3.7 3.7 0.04 0.01
AB 7.4 7.4 0.08 0.02
AC 18.5 18.5 0.21 0.05
AD 37 37 0.42 0.10
AE 74 74 0.85 0.20
AF 111 111 1.27 0.30
AG 185 185 2.12 0.50
AH 370 370 4.24 1.01
AK 740 740 8.49 2.02
AL - 1110 - 3.03
AM - 1850 - 5.04
AN - 3700 - 10.09
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 13
137Cs의 방사선량률 도표
A B
90° 90°
30° 30°
60° 60°120° 120°
300° 300°
330° 330°
0° 0°
270° 270°
210° 210°
240° 240°
180° 180°
150° 150°
60%    100% 10%   15%5%
  A0018384
A FQG61
B FQG62
주문 코드 100 "방사선원
방사능 준비 완료"의 옵션
FQG61
방사능(MBq)
FQG62
방사능(MBq)
FQG61
최대 값(100%)(μSv/h)
FQG62
최대 값(100%)(μSv/h)
AA 3.7 3.7 < 0.01 < 0.01
AB 7.4 7.4 < 0.01 < 0.01
AC 18.5 18.5 0.01 < 0.01
AD 37 37 0.01 0.01
AE 74 74 0.02 0.01
AF 111 111 0.04 0.02
AG 185 185 0.06 0.03
AH 370 370 0.12 0.06
AK 740 740 0.24 0.12
AL 1110 1110 0.36 0.18
AM 1850 1850 0.60 0.30
AN 3700 3700 1.20 0.60
AP 7400 7400 2.39 1.19
AR 11100 11100 3.59 1.79
AT 18500 18500 5.98 2.98
AW - 29600 - 4.77
BB - 37000 - 5.96
BC - 55500 - 8.94
BD - 74000 - 11.91
BF - 111000 - 17.87
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
14 Endress+Hauser
기계적 구조
버전 제품 구조의 주문 코드 020 특성
A • 수동 스위치 ON/스위치 OFF를 위한 방사선원 인서트
• ON/OFF 스위치 위치 고정용 실린더 잠금 장치
• 커버
B • 수동 스위치 ON/스위치 OFF를 위한 회전 브래킷
• ON 스위치 위치 고정용 잠금 볼트
• OFF 스위치 위치 고정용 자물쇠
C • 수동 스위치 ON/스위치 OFF를 위한 회전 브래킷
• ON/OFF 스위치 위치 고정용 자물쇠
D • 향상된 방진방습 성능
• 수동 스위치 ON/스위치 OFF를 위한 회전 브래킷
• ON/OFF 스위치 위치 고정용 자물쇠
K
L
• 공압식 스위치 ON/스위치 OFF
• OFF 스위치 위치 고정용 자물쇠
M
N
• 향상된 방진방습 성능
• 공압식 스위치 ON/스위치 OFF
• OFF 스위치 위치 고정용 자물쇠
설계, 치수 FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 A→   54
C
2
0
 (
0
.7
9
)
D
ø220 (8.66)
BA
E
  A0018385
 1 치수: mm (in)
치수 버전 mm (in) 설명
A FQG61 251 (9.88)
FQG62 272 (10.7)
B FQG61 FQG61 및 FQG62의 설치 플랜지는
DN 100 PN16 (ø 180 mm (7.09 in)) 및 ANSI 4" 150 lbs (ø 190 mm (7.48 in))와 호환됩니다.FQG62
C FQG61 279 (11)
FQG62 360 (14.2)
D FQG61 75 (2.95) 커버 제거에 필요한 간격
FQG62
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 15
치수 버전 mm (in) 설명
E FQG61 479 (18.9) 방사선원 교체에 필요한 간격
FQG62 560 (22)
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 B→   54
B
C
2
0
 (
0
.7
9
)
ø220 (8.66)A
  A0018386
 2 치수: mm (in)
치수 버전 mm (in) 설명
A FQG61 251 (9.88)
FQG62 272 (10.7)
B FQG61 287 (11.3)
FQG62 368 (14.5)
C FQG61 450 (17.7) 방사선원 교체에 필요한 간격
FQG62 580 (22.8)
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 C→   54
B
C
2
0
 (
0
.7
9
)
ø220 (8.66)A
  A0018387
 3 치수: mm (in)
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
16 Endress+Hauser
치수 버전 mm (in) 설명
A FQG61 251 (9.88)
FQG62 272 (10.7)
B FQG61 287 (11.3)
FQG62 368 (14.5)
C FQG61 450 (17.7) 방사선원 교체에 필요한 간격
FQG62 570 (22.4)
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 D→   54
B
C
2
0
 (
0
.7
9
)
ø220 (8.66)A
1
  A0018388
 4 치수: mm (in)
1 기준 O링
치수 버전 mm (in) 설명
A FQG61 251 (9.88)
FQG62 272 (10.7)
B FQG61 297 (11.7)
FQG62 378 (14.9)
C FQG61 497 (19.6) 방사선원 교체에 필요한 간격
FQG62 578 (22.8)
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 17
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 K, L, M, N→   54
B
C
2
0
 (
0
.7
9
)
ø220 (8.66)A
1
  A0018389
 5 치수: mm (in)
1 기준 O링
치수 버전 mm (in) 설명
A FQG61 251 (9.88)
FQG62 272 (10.7)
B FQG61 427(16.8)
FQG62 508 (20.0)
C FQG61 483 (19.0) 방사선원 교체에 필요한 간격
FQG62 602 (23.7)
"내화성" 추가 기능(FQG61/FQG62; 주문 코드 670, 옵션 WE)→   54
A
  A0018390
 6 치수 A
치수 버전 mm (in) 설명
A FQG61 305 (12)
FQG62 362 (14.3)
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
18 Endress+Hauser
방사선 방출 채널
9.5 (0.37)
45°
22.5°
5
°
2
0
°
4
0
°
A/B
  A0018391
 7 치수: mm (in)
A FQG61: 123 mm (4.84 in)
B FQG62: 166 mm (6.54 in)
위치 방출 채널은 설치 플랜지의 중심에서 9.5 mm (0.37 in) 거리에 있습니다. 방사선원 컨테이너
의 리프팅 아이와 동일한 방향입니다. 방사선 방출 채널은 설치 플랜지의 커버 플레이트에 표
시가 되어 있습니다..
방출 각도 제품 구조의 항목 240 기준:
• 5°
• 20°
• 40°
방출 폭 • FQG61: 10 mm (0.39 in)
• FQG62: 12 mm (0.47 in)
이용선의 감
쇠
약 0.3 반가층(FS = 1.2)
무게 방사선원 컨테이너 수동 스위치 ON/스위치 OFF 공압식 스위치 ON/스위치 OFF
FQG61 약 42 kg (92.59 lb) 약 46 kg (101.41 lb)
FQG62 약 86 kg (189.60 lb) 약 90 kg (198.42 lb)
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 19
재질 FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 A→   54
2
7
4
5
6
3
1
8
9
10
  A0018393
 8 자재 목록
항목 구성 부품 재질
1 하우징 316Ti (1.4571); S235JR (1.0038)
플랜지 316L (1.4404)
2 하우징 링 316L (1.4404); 304 (1.4301)
3 명판 316L (1.4404)
4 커버 304 (1.4301)
O링 FKM
5 나사/홈 핀 A2
6 경고 표시 아크릴레이트 호일
7 방사선원 명판 304 (1.4301)
8 태그 304 (1.4301)
케이블 316 (1.4401)
9 태그 304 (1.4301)
케이블 316 (1.4401)
10 링 아일렛 C15; A4
항목 구성 부품 광택제
1 하우징, 플랜지 PUR 2K 텍스처 페인트 RAL1003
4 커버
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
20 Endress+Hauser
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 B→   54
9
10
8
11
12
14
15
13
1
16
2
3
4
5
6
7
  A0018394
항목 구성 부품 재질
1 하우징 316Ti (1.4571); S235JR (1.0038)
플랜지 316L (1.4404)
2 표시 플레이트 316L (1.4404)
3 회전 핀 316L (1.4404)
4 "AUS/OFF" 표시 304 (1.4301)
5 "방사선원" 명판 304 (1.4301)
6 회전 요소 316L (1.4404)
7 나사 A4
8 나사 A4
너트 A4
9 브래킷 A4
10 자물쇠: 본체 황동
자물쇠: 고리 경화강
11 "EIN/ON" 표시 304 (1.4301)
12 "주의!" 경고 표시 아크릴레이트 호일
13 추가 국가별 표시 304 (1.4301)
"컨테이너" 명판 304 (1.4301)
14 "방사선 주의" 표시 304 (1.4301)
15 링 아일렛 C15; A4
16 태그 304 (1.4301)
케이블 316 (1.4401)
항목 구성 부품 광택제
1 하우징, 플랜지 PUR 2K 텍스처 페인트 RAL1003
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 21
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 C→   54
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
8
1
  A0018395
항목 구성 부품 재질
1 하우징 316Ti (1.4571); S235JR (1.0038)
플랜지 316L (1.4404)
2 자물쇠: 본체 황동
자물쇠: 고리 경화강
3 표시 플레이트 316L (1.4404)
4 "AUS/OFF" 표시 304 (1.4301)
5 회전 요소 316L (1.4404)
6 "방사선원" 명판 304 (1.4301)
7 나사 A4
8 회전 브래킷 316L (1.4404)
9 "EIN/ON" 표시 304 (1.4301)
10 "주의!" 경고 표시 아크릴레이트 호일
11 추가 국가별 표시 304 (1.4301)
"컨테이너" 명판 304 (1.4301)
12 태그 304 (1.4301)
케이블 316 (1.4401)
13 링 아일렛 C15; A4
항목 구성 부품 광택제
1 하우징, 플랜지 PUR 2K 텍스처 페인트 RAL1003
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
22 Endress+Hauser
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 D→   54
9
10
11
12
13
14
151
2
3
4
5
6
7
8
  A0018396
항목 구성 부품 재질
1 하우징 316Ti (1.4571); S235JR (1.0038)
플랜지 316L (1.4404)
2 표시 플레이트 316L (1.4404)
3 태그 304 (1.4301)
케이블 316 (1.4401)
4 "AUS/OFF" 표시 304 (1.4301)
5 회전 브래킷 316L (1.4404)
6 "방사선원" 명판 304 (1.4301)
7 추가 국가별 표시 304 (1.4301)
8 설치 A2
9 자물쇠: 본체 황동
자물쇠: 고리 경화강
10 나사 A4
스프링 링 A2
보호 장치 캡 304 (1.4301)
기준 O링 FKM
11 "EIN/ON" 표시 304 (1.4301)
12 "주의!" 경고 표시 아크릴레이트 호일
13 회전 요소 316L (1.4404)
14 "컨테이너" 명판 304 (1.4301)
15 링 아일렛 C15; A4
항목 구성 부품 광택제
1 하우징, 플랜지 PUR 2K 텍스처 페인트 RAL1003
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 23
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 K, L, M, N→   54
1
19
18
17
16
15
14
13
12
11
4
5
6
7
8
9
10
2
3
24
23180°
20
21
22
  A0018397
항목 구성 부품 재질
1 하우징 316Ti (1.4571); S235JR (1.0038)
플랜지 316L (1.4404)
2 링 아일렛 C15; A4
3 "주의! 방사선" 경고 표시 아크릴레이트 호일
4 "방사선 주의" 표시 304 (1.4301)
5, 6 태그 304 (1.4301)
7 "방사성 물질" 표시 304 (1.4301)
8 자물쇠: 본체 황동
자물쇠: 고리 경화강
9 고정 플레이트 316L (1.4404)
10 단자 하우징 PC
11 나사 A4
스프링 링 A2
보호 장치 캡 304 (1.4301)
기준 O링 FKM
12 페룰 316L (1.4404)
13 디스크 316L (1.4404)
14 접지 단자 나사: A4; 스프링 와셔: A4; 클램프: 316L (1.4404); 단자대: 316L
(1.4404)
15 커버 316L (1.4404)
16 "오스트레일리아" 명판 304 (1.4301)
17 "컨테이너" 명판 304 (1.4301)
18 어댑터 디스크 316L (1.4404)
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
24 Endress+Hauser
항목 구성 부품 재질
19 "방사선원" 명판 304 (1.4301)
20 머플러 G1/8 ABS
21 체크 밸브 G1/8 MS
22 단자 하우징 명판(비 Ex/EX) 레이저 호일
23 표시 플레이트 316L (1.4404)
24 공압 드라이브 주조 알루미늄
항목 구성 부품 광택제
1 하우징, 플랜지 PUR 2K 텍스처 페인트 RAL1003
16 "오스트레일리아" 명판
안전 장비 자물쇠, 실린더 잠금 장치 또는 잠금 볼트(계기 버전에 따라 다름)의 기능은 다음과 같습니다.
• "ON" 또는 "OFF" 스위치 위치 고정

26 Endress+Hauser
식별
명판 FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 A→   54
A
B
C
A
B C
A
B
1
4
5
6 7
11
11
12
13
14
12
8
9
2
3
10
Order Code:
2
5
0
0
0
2
6
1
9
--
Caution radioactive material
Radionuclide:
Gamma Source
Date:
Activity:
Source No.:10
13
14
FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
Order Code:
Ident-No.:
Ser.No.:
  A0018398
A 방사선원 컨테이너 명판
B 방사선원 명판
C 방사선원 추가 명판
1 방사선원 컨테이너 ID 번호
2 방사선원 컨테이너 일련 번호
3 제품 구조에 따른 방사선원 컨테이너 주문 코드→   54
4 방사선 방출 각도
5 표면으로부터 지정된 거리의 국소 방사선량률(꺼졌을 때, 빔 경로 외부)
6 "OFF" 스위치 위치 + 추가 언어 라벨(독일어, 프랑스어, 스웨덴어, 노르웨이어, 러시아어)
7 "ON" 스위치 위치 + 추가 언어 라벨(독일어, 프랑스어, 스웨덴어, 노르웨이어, 러시아어)
8 방사선원의 내부 Endress+Hauser 주문 코드
9 방사선원의 내부 Endress+Hauser 일련 번호
10 필요한 경우 "주의 방사성 물질" 문구
11 "Cs137" 또는 "Co60"
12 방사선원 캡슐의 일련 번호(공급업체 인증서 기준)
13 방사능, 단위(MBq 또는 GBq) 포함
14 로딩 날짜(월/년)
주의
명판에 명시된 지정된 거리의 국소 방사선량률은 꺼져 있고 빔 경로 외부에 있는 경우에 최악의 추
정치를 기준으로 하고,
‣ 방사선원 방사능의 생산 관련 변화와 계기의 허용 오차를 고려합니다. 따라서 지정된 감쇠율로
부터 계산될 수 있는 국소 방사선량률과 약간 다를 수 있습니다.→   11
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 27
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 B, C 또는 D→   54
A B C
D
E
D
E
D
E
D E
1
2
3
6
5
4
Order code:
Ser. no.:
Ident no.:
FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
2
6
0
0
0
0
0
5
6
-A
D-79689 Maulburg
Made in Germany,
Source No:     XXXXXXX
X OOOXXX XX00Ser.-No.:
FSG61-XXOOOrder Code:
2
5
0
0
0
3
2
0
9
–
Radionuclide: Cs137
Gamma Source
Date: 10/2009
Hochradioaktive Strahlenquelle
Caution adioactive MaterialR
Activity:           XXXGBq
7
2
3
8
9
10
11
  A0018399
A FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 B
B FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 C
C FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 D
D 방사선원 컨테이너 명판
E 방사선원 명판
1 방사선원 컨테이너 ID 번호
2 방사선원 컨테이너 일련 번호
3 제품 구조에 따른 방사선원 컨테이너 주문 코드→   54
4 제품 구조에 따른 방사선원 컨테이너 주문 코드→   54
5 방사선 방출 각도
6 표면으로부터 지정된 거리의 국소 방사선량률(꺼졌을 때, 빔 경로 외부)
7 필요한 경우 "주의 방사성 물질" 문구
8 "Cs137" 또는 "Co60"
9 방사선원 캡슐의 일련 번호(공급업체 인증서 기준)
10 방사능, 단위(MBq 또는 GBq) 포함
11 로딩 날짜(월/년)
주의
명판에 명시된 지정된 거리의 국소 방사선량률은 꺼져 있고 빔 경로 외부에 있는 경우에 최악의 추
정치를 기준으로 하고,
‣ 방사선원 방사능의 생산 관련 변화와 계기의 허용 오차를 고려합니다. 따라서 지정된 감쇠율로
부터 계산된 국소 방사선량률과 약간 다를 수 있습니다.→   11
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
28 Endress+Hauser
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 K, L, M, N→   54
방사선원 컨테이너 명판
A
A
Order code:
Ser. no.:
Ident no.:
FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
2
6
0
0
0
0
0
5
6
-A
1
3
2
5
4
  A0034014
 9 방사선원 컨테이너 명판
1 방사선원 컨테이너 ID 번호
2 방사선원 컨테이너 일련 번호
3 방사선원 컨테이너 주문 코드(제품 구조)
4 방사선 방출 각도
5 표면으로부터 지정된 거리의 국소 방사선량률(꺼졌을 때, 빔 경로 외부)
오스트레일리아 추가 명판
A
A
10
7
5
4
3
2
1
6
9
8
Endress + Hauser Australia Pty. Ltd.
Level 1 16 Giffnock Avenue NORTH RYDE NSW 2113
Telephone: 1800 363 7377
ENDRESS + HAUSER
CAUTION
RADIATION
SOURCE
MANUFACTURED BY:
DATE OF MANUFACTURE:
SOURCE:
ACTIVITY:
SOURCE SERIAL NUMBER:
SOURCE MODEL No:
INSTRUMENT MODEL:
SERIAL NUMBER:
MAX. RADIATION LEVEL
AT ONE METER:
DATE OF MEASUREMENT:
ISO CLASS No:
  A0034015
 10 오스트레일리아 추가 명판
1 방사선원 제조 날짜
2 "Cs137" 또는 "Co60"
3 방사능, 단위(MBq 또는 GBq) 포함
4 방사선원 일련 번호
5 방사선원 주문 코드
6 방사선원의 내부 Endress+Hauser 주문 코드
7 방사선원의 내부 Endress+Hauser 일련 번호
8 1 m (3.3 ft) 거리의 방사선량률
9 컨테이너 검사 날짜
10 방사선원 재료 등급
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 29
방사선원 명판
A A
A
1
2
3
Made in Germany,
Ser.No.:
Order Code:
250003210--Date:
Activity:Caution Radioactive Material
Gamma Source
Radionuclide:
Source No:
D-79689 Maulburg
4
5
6
7
  A0034016
 11 방사선원 명판
1 방사선원의 내부 Endress+Hauser 주문 코드
2 방사선원의 내부 Endress+Hauser 일련 번호
3 필요한 경우 "주의 방사성 물질" 문구
4 "Cs137" 또는 "Co60"
5 방사선원 캡슐의 일련 번호(인증서 기준)
6 방사능, 단위(MBq 또는 GBq) 포함
7 로딩 날짜(월/년)
방사선원 추가 명판
A
A
Made in Germany,
D-79689 Maulburg
Order Code:
2
5
0
0
0
3
2
0
8
--
Hochradioaktive Strahlenquelle
Caution radioactive material
Radionuclide:
Gamma Source
Date:
Activity:
Source  No.: RE 132
2
1
3
4
5
  A0034017
 12 방사선원 추가 명판
1 방사선원의 내부 Endress+Hauser 주문 코드
2 "Cs137" 또는 "Co60"
3 방사선원 캡슐의 일련 번호(공급업체 인증서 기준)
4 방사능, 단위(MBq 또는 GBq) 포함
5 로딩 날짜(월/년)
6 필요한 경우 "주의 방사성 물질" 문구
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
30 Endress+Hauser
단자 하우징 명판, 비 Ex, 옵션 K, M만 해당
A
A
1 4
2
5 6
3
Made in Germany, D-79689 Maulburg
  A0034018
 13 단자 하우징 명판, 비 Ex, 옵션 K, M만 해당
1 최대 압력
2 온도 정보
3 보호 등급
4 NAMUR 정보
5 회로도 ON
6 회로도 OFF
단자 하우징 명판, Ex (ATEX), 옵션 L, N만 해당
A
A
2
3
1
4 5
Made in Germany, D-79689 Maulburg
  A0034019
 14 단자 하우징 명판, Ex (ATEX), 옵션 L, N만 해당
1 계기 이름
2 최대 압력
3 단자 할당
4 Ex 관련 사양
5 경고 표시
주의
명판에 명시된 지정된 거리의 국소 방사선량률은 꺼져 있고 빔 경로 외부에 있는 경우에 최악의 추
정치를 기준으로 하고,
‣ 방사선원 방사능의 생산 관련 변화와 계기의 허용 오차를 고려합니다. 따라서 지정된 감쇠율로
부터 계산된 국소 방사선량률과 약간 다를 수 있습니다.→   11
RFID 태그 RFID 및 NFC의 작동 원리
RFID(radio frequency identification)를 사용하면 직접적인 접촉 없이 측정 개소를 식별하고 적절한
단말 기기 간에 데이터를 교환할 수 있습니다. 트랜스폰더는 마이크로칩, 안테나 그리고 캐리어/하
우징으로 구성됩니다. 디지털 정보는 마이크로칩에 저장됩니다. 트랜스미터에 의해 시작된 전자기
장을 통해 통신 프로세스 중에 에너지가 마이크로칩으로 공급됩니다.
NFC(near field communication)는 RFID의 확장 기술로, 13.56 MHz의 주파수에서 무선 데이터 전송
을 위한 국제 통신 표준입니다. 이 외부 전원 공급 및 안전 표준은 최대 데이터 전송률이 423 kBit/s
이고 연결 설정 시간이 0.1초 이하인 근거리 통신만 허용합니다. 최신 NFC 기술은 NFC 지원 기기에
서 사용할 수 있습니다.
수동형 NFC 트랜스폰더는 자체 전원(예: 배터리)이 없기 때문에 유지보수가 불필요하고, 트랜스미
터의 전자기장을 통해 전원을 공급받습니다.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 31
NFC
B
A
NFC
1 2
  A0026682
 15 RFID 및 NFC의 작동 원리
A 데이터, 에너지
B 데이터
1 NFC를 지원하는 모바일 기기
2 RFID 태그
방사선원(FSG60, FSG61)과 방사선원 컨테이너(FQG61, FQG62)의 RFID 태그는 외관이 동일합
니다. 유일한 차이점은 포함된 데이터와 계기에서의 위치입니다.

42 Endress+Hauser
작동
FQG61/FQG62; 주문 코드
020, 옵션 A
방사선 ON 전환
L주의
방사선 ON 전환 시 안전 지침
‣ 방사선을 켜기 전에 방사선 구역(또는 제품 용기 내부)에 아무도 없는지 확인하십시오.
‣ 올바른 지시를 받은 직원만 방사선을 켤 수 있습니다.
방사선 ON 전환
방사선원 컨테이너는 "OFF" 위치에 있습니다.
1. 커버를 방사선원 컨테이너에 대해 세게 누르고 커버를 시계 반대 방향으로 약 45° 돌리십시
오.
2. 커버 제거

1.
2.
  A0018415
3. 키를 사용해 클로징 실린더를 시계 반대 방향으로 약 45° 돌리십시오.

3.
  A0033938
4. 잠금 장치를 끝까지 당겨 빼내십시오.
5. 주문 코드 670 "추가 기능", 옵션 WA "밀도 측정 > Fixation ON"인 방사선원 컨테이너만 해당:
육각 렌치를 사용해 나사를 푸십시오.
6. L경고
인서트를 잠금 핀 위로 돌리면 방사선원 인서트가 제거 위치가 됩니다.
‣ 밀봉된 잠금 핀(A)을 누르지 마십시오.
인서트를 시계 반대 방향으로 180° 돌리십시오.

A
5 mm
5.
6.
4.
  A0033939
7. 키와 함께 실린더 잠금 장치를 누르고 시계 방향으로 약 45° 돌리십시오.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 43
8. 주문 코드 670 "추가 기능", 옵션 WA "밀도 측정 > Fixation ON"인 방사선원 컨테이너만 해당:
육각 렌치를 사용해 나사를 조이십시오. 현재 스위칭 상태는 화살표(B)로 나타냅니다("EIN-
ON" 또는 "AUS-OFF").

5 mm
B
7.
8.
  A0033940
9. 커버를 원위치하십시오. "EIN-ON" 위치가 보여야 합니다.

9.
  A0033941
방사선 OFF 전환
같은 방법으로 진행해 방사선을 끄십시오. 방사선을 끄려면 인서트를 시계 방향으로 180° 돌리십
시오.
스위치 상태 읽기:
• 방사선 ON: "EIN - ON" 표지가 보입니다. 화살표는 "EIN - ON"을 가리킵니다.
• 방사선 OFF: "AUS - OFF" 표지가 보입니다. 화살표는 "AUS - OFF"를 가리킵니다.
FQG61/FQG62; 주문 코드
020, 옵션 B
방사선 ON 전환
L주의
방사선 ON 전환 시 안전 지침
‣ 방사선을 켜기 전에 방사선 구역(또는 제품 용기 내부)에 아무도 없는지 확인하십시오.
‣ 올바른 지시를 받은 직원만 방사선을 켤 수 있습니다.
방사선 ON 전환
L경고
밀봉된 잠금 핀(B)을 누르지 마십시오. 인서트를 잠금 핀 위로 돌리면 방사선원 인서트가 제거 위
치가 됩니다.
‣ 안전 브래킷(A)을 제거하지 마십시오.
1. 자물쇠를 제거하십시오.
2. 잠금 나사를 푸십시오(선택 사항).
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
44 Endress+Hauser
3. 잠금 볼트를 제거하십시오.

A
B
1.
2.
3.
  A0018416
4. 회전 브래킷을 시계 반대 방향으로 180° 돌리십시오. 현재 스위치 상태는 표지로 나타냅니다
("EIN - ON" 또는 "AUS - OFF"). 다른 표지는 회전 브래킷으로 덮여 있습니다.

EIN
ON
AUS
OFF
4.
  A0018417
5. 자물쇠를 제공된 위치에 고정하십시오.
6. 잠금 볼트를 "EIN - ON" 위치에 끼우십시오. 올바르게 잠겼는지 확인하십시오.
7. 잠금 나사를 조이십시오(선택 사항).

EIN
ON 5.
7.
6.
  A0018418
방사선 OFF 전환
방사선을 끄려면 위의 단계를 역순으로 진행하십시오.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 45
FQG61/FQG62; 주문 코드
020, 옵션 C
방사선 ON 전환
L주의
방사선 ON 전환 시 안전 지침
‣ 방사선을 켜기 전에 방사선 구역(또는 제품 용기 내부)에 아무도 없는지 확인하십시오.
‣ 올바른 지시를 받은 직원만 방사선을 켤 수 있습니다.
방사선 ON 전환
L경고
인서트를 잠금 핀 위로 돌리면 방사선원 인서트가 제거 위치가 됩니다.
‣ 밀봉된 잠금 핀(A)을 누르지 마십시오.
1. 자물쇠를 제거하십시오.
2. 잠금 나사를 푸십시오(선택 사항).

AUS
OFF
A 2.
1.
  A0018419
3. 회전 브래킷을 시계 반대 방향으로 180° 돌리십시오. 현재 스위치 상태는 표지로 나타냅니다
("EIN - ON" 또는 "AUS - OFF"). 다른 표지는 회전 브래킷으로 덮여 있습니다.

EIN
ON
AUS
OFF
3.
  A0018420
4. 자물쇠를 제공된 위치에 걸어 "ON" 스위치 위치를 고정하십시오.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
46 Endress+Hauser
5. 잠금 나사를 조이십시오(선택 사항).

EIN
ON
5.
4.
  A0018421
방사선 OFF 전환
방사선을 끄려면 위의 단계를 역순으로 진행하십시오.
FQG61/FQG62; 주문 코드
020, 옵션 D
방사선 ON 전환
L주의
방사선 ON 전환 시 안전 지침
‣ 방사선을 켜기 전에 방사선 구역(또는 제품 용기 내부)에 아무도 없는지 확인하십시오.
‣ 올바른 지시를 받은 직원만 방사선을 켤 수 있습니다.
방사선 ON 전환
L경고
브래킷을 들어 올리면 방사선원 컨테이너에서 방사선원 인서트를 제거할 수 있습니다.
‣ 나사(A)를 풀지 말고 회전 브래킷(B)을 들어 올리지 마십시오.
1. 자물쇠를 제거하십시오.
2. 잠금 나사를 푸십시오(선택 사항).

AUS
OFF
A
B
1.
2.
  A0018422
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 47
3. 회전 브래킷을 시계 반대 방향으로 180° 돌리십시오. 현재 스위치 상태는 표지로 나타냅니다
("EIN - ON" 또는 "AUS - OFF"). 다른 표지는 회전 브래킷으로 덮여 있습니다.

3.
  A0018423
4. 자물쇠를 제공된 위치에 걸어 "ON" 스위치 위치를 고정하십시오.
5. 잠금 나사를 조이십시오(선택 사항).

4.
5.
  A0018424
방사선 OFF 전환
방사선을 끄려면 위의 단계를 역순으로 진행하십시오.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
48 Endress+Hauser
유지보수 및 검사
세척 계기를 정기적으로 세척하십시오. 세척할 때 다음을 준수하십시오.
• 계기에서 안전 기능에 영향을 주는 물질을 제거하십시오.
• 라벨을 읽을 수 있게 유지하십시오.
• 물과 젖은 천을 사용해 접착 라벨과 단자함(공압 액추에이터가 있는 버전)을 세척하십시오.
L주의
계기를 세척할 때 모든 안전 지침을 준수해야 합니다.
‣ →   8
유지보수 및 검사 계기를 지정된 용도로 사용하고 지정된 주변 및 작동 조건에서 작동할 경우 계기 유지보수가 필요
하지 않습니다.
정기적인 플랜트 검사의 일부로 다음 점검을 수행할 것을 권장합니다.
• 하우징, 용접선, 방사선원 인서트 및 잠금 장치의 외부 부품, 로크 와셔 및 기준 O링의 부식 여부
를 육안으로 검사
• 방사선원 인서트의 이동성 검사(ON/OFF 기능)
• 모든 라벨의 판독성과 경고 기호의 상태 검사
• 방사선원 홀더의 안정성 및 위치 검사
L주의
방사선원 컨테이너에서 이상 발생 시 조치
‣ 계기의 작동 신뢰성이나 상태에 의심스러운 점이 있는 경우 방사선 안전 책임자에게 즉시 보고
하십시오.
‣ 비정기 수리 또는 유지보수는 제조사나 대리점 또는 해당 작업의 수행 자격이 있는 사람이 수행
해야 합니다.
L주의
부식 발생 시 조치
‣ 방사선원 컨테이너에 부식의 징후가 분명할 경우 계기 주변의 국소 방사선량률을 측정해야 합
니다. 값이 정상 작동 수준을 크게 상회하는 경우 해당 구역을 차단하고 방사선 안전 책임자에
게 보고하십시오. 부식된 계기와 로크 와셔는 항상 최대한 빨리 교체해야 합니다.
‣ 잠금 장치나 방사선원 인서트가 부식된 방사선원 컨테이너는 즉시 교체해야 합니다.
기준 O링은 손상이나 부식성 유체의 영향이 있는지 점검하는 데 사용됩니다. 기준 O링의 상태
를 기준으로 방사선원 컨테이너 내부에 있는 씰의 상태에 대해 결론을 내릴 수 있습니다.
정기 셔터 메커니즘 테스트 수동 ON/OFF 전환 메커니즘이 있는 방사선원 컨테이너
1. "작동" 섹션에서 설명한 대로 잠금 볼트(FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 B)를 풀거나 자
물쇠(있는 경우)를 제거하십시오.

E
  A0018425
A FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 A
B FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 B
C FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 C
D FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 D
E FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 K, L, M, N
L경고
부상 위험
‣ 공압 액추에이터가 있는 방사선원 컨테이너의 경우 와이프 테스트 전에 스위치를 "OFF" 위치에
고정하고 자물쇠로 잠가야 합니다. 수동 작동식 방사선원 컨테이너의 경우 스위치 위치와 상관
없이 와이프 테스트를 수행할 수 있습니다.
1. 적어도 다음 지점에서 면봉 샘플을 채취하십시오.
 FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 A, B, C, D: 방사선원 컨테이너와 하우징 사이의 홈
을 따라
FQG61/FQG62; 주문 코드 020, 옵션 K, L, M, N: 근접 스위치의 헤드와 실린더 하우징에
있는 3개의 고리 모양 홈을 따라
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
50 Endress+Hauser
2. 허가 받은 업체를 통해 샘플을 분석하십시오. 누출 테스트 샘플에서 185 Bq (5 nCi) 이상이 검
출될 경우 방사선원이 누출된다고 간주할 수 있습니다.
이 한계 값은 미국에 적용됩니다. 국가별 규정에서는 다른 한계 값을 지정할 수 있습니다.
방사선원이 누출될 가능성이 있는 경우 다음 조치를 취하십시오.
• 방사선 안전 책임자에게 보고하고 지시를 따르십시오.
• 적절한 조치를 취해 방사선원으로부터 방사능 오염이 확산되는 것을 막으십시오. 방사선원을 고
정하십시오.
• 누출되는 방사선원을 발견했다고 담당 기관에 보고하십시오.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 51
비상 시 조치
비상 조치 인력 보호를 위해 여기서 설명하는 비상 절차를 즉시 시행하여 피폭 방사선원이 존재하는 것으로
알려졌거나 의심되는 구역을 보호해야 합니다.
방사성 동위원소가 방사선원 컨테이너에서 누출되었거나 방사선원 홀더를 "OFF" 위치로 설정할 수
없는 경우 비상 상황이 발생합니다. 이 절차는 방사선 안전 책임자가 현장에 참석하여 시정 조치를
권고할 수 있을 때까지 대상자를 보호하기 위해 마련되었습니다. 방사선원 관리자(예: 고객이 지정
한 "허가자")는 이 절차를 준수할 책임이 있습니다.
1. 현장 측정을 통해 안전하지 않은 구역을 파악하십시오.
2. 노란색 테이프나 로프로 대상 구역을 차단하고 국제 방사선 경고 표시를 설치하십시오.
방사선원 컨테이너를 "AUS - OFF" 위치로 전환할 수 없는 경우
이 경우 방사선원 컨테이너를 설치 위치에서 풀어야 합니다. 방사선 방출 채널이 두꺼운 벽(예: 강
또는 납) 쪽을 향하게 하거나 방출 채널 앞에 블라인드 플랜지를 설치하십시오. 개인은 항상 방사선
방출 채널의 앞(FQG61/FQG62의 플랜지)이 아니라 방사선원 컨테이너의 뒤에 있어야 합니다. 하
우징의 리프팅 아이는 안전한 취급을 도와줍니다.
방사선원이 방사선원 컨테이너에서 누출된 경우
이 경우 방사선원을 다른 장소에 안전하게 보관하거나 추가 차폐를 제공해야 합니다. 방사선원은
집게나 그리퍼를 사용해 취급해야 하고 신체에서 최대한 멀리 떨어뜨려야 합니다. 실행 전에 방사
선원 없이 예행 연습을 하여 운반에 필요한 시간을 예상하고 최소화해야 합니다.
담당 기관에 보고 1. 필요한 모든 정보를 국가 및 지역 담당 기관에 즉시 전달하십시오.
2. 상황을 면밀히 평가한 후 방사선 안전 책임자는 지역 담당 기관과 함께 적절한 문제 시정 조
치에 대해 동의해야 합니다.
국가 규정에 따라 다른 절차와 보고 의무가 필요할 수 있습니다.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
52 Endress+Hauser
어플리케이션 종료 후 절차
내부 조치 방사선 측정 계기가 더 이상 필요하지 않으면 바로 방사선원 컨테이너에서 방사선원을 꺼야 합니

• 계기별: 측정 범위, 언어 등 측정 개소별 정보를 직접 입력
• 자동 제외 기준 검증
• PDF 또는 Excel 출력 형식으로 자동 주문 코드 생성
구성품 • 방사선원 컨테이너 FQG61 또는 FQG62
• 방사선원(설치됨)
• 방사선 경고 표시
• 기술 정보/사용 설명서: TI00435F/00
• 특별 문서: SD00297F/00 (언로드된 경우)
• 안전 지침서: SD00292F/00 (캐나다 납품용)
• 사용 설명서: SD00293F/00 (미국 납품용)
• 안전 지침서 ATEX II 2 G: XA01633F/00
납품 독일
취급 허가서 사본을 받은 후에만 방사선원을 선적할 수 있습니다. Endress+Hauser는 필요한 서류를
조달할 수 있도록 도와드립니다. 지역 세일즈 센터로 문의하십시오. 안전과 비용 절감을 위해 일반
적으로 방사선원 컨테이너가 로드된 상태, 즉 방사선원이 설치된 상태로 제공합니다. 사용자가 방
사선원 컨테이너를 먼저 납품할 것을 요구하고 방사선원이 나중에 납품되어야 하는 경우 수송 용
기를 사용해야 합니다.
기타 국가
수입 허가서 사본을 받은 후에만 방사선원을 선적할 수 있습니다. Endress+Hauser는 필요한 서류를
조달할 수 있도록 도와드립니다. 지역 세일즈 센터로 문의하십시오.
해외로 납품하려면 방사선원이 방사선원 컨테이너에 설치되어 있어야 합니다.
방사선원 컨테이너가 납품될 때 방사선원 컨테이너는 "OFF" 위치에 있습니다. 이 스위치 위치는 잠
금 장치로 고정되어 있습니다. 로드된 방사선원 컨테이너는 Endress+Hauser가 위임하고 이러한 유
형의 운송 작업을 수행하도록 공식적으로 인증된 업체를 통해 운송됩니다.
이 장비는 국제 도로 위험 물질 운송에 관한 유럽 협약(ADR 및 DGR/IATA)의 규정에 따라 유형 A 패
키지로 운송됩니다.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
Endress+Hauser 55
액세서리
클램핑 장치 FHG61
BA
1
  A0018426
A 방사형 빔
B 대각선 빔 30°
1 필요한 경우 추가 차폐
주문 정보
자세한 주문 정보는 다음에서 제공됩니다.
• 계기 버전의 지정 정보는 Endress+Hauser 웹 사이트의 Product Configurator를 참조하십시오
(www.endress.com → 국가 선택 → 제품 → 측정 기술, 소프트웨어 또는 구성요소 선택 → 제품 선
택(선택 목록: 측정 방법, 제품군 등) → 계기 지원(우측 열): 선택한 제품 구성 → 선택한 제품의
Product Configurator가 열림).
• Endress+Hauser 세일즈 센터: www.addresses.endress.com
Product Configurator - 개별 제품 구성 도구
• 최신 구성 데이터
• 계기별: 측정 범위, 언어 등 측정 개소별 정보를 직접 입력
• 자동 제외 기준 검증
• PDF 또는 Excel 출력 형식으로 자동 주문 코드 생성
자세한 정보는 SD01221F/00 문서를 참조하십시오.
방사선원 컨테이너 FQG61, FQG62
측정 섹션 FHG62
1 23
  A0018427
1 FMG60
2 FQG61/FQG62
3 필요한 경우 추가 차폐
주문 정보
자세한 주문 정보는 다음에서 제공됩니다.
• 계기 버전의 지정 정보는 Endress+Hauser 웹 사이트의 Product Configurator를 참조하십시오
(www.endress.com → 국가 선택 → 제품 → 측정 기술, 소프트웨어 또는 구성요소 선택 → 제품 선
택(선택 목록: 측정 방법, 제품군 등) → 계기 지원(우측 열): 선택한 제품 구성 → 선택한 제품의
Product Configurator가 열림).
• Endress+Hauser 세일즈 센터: www.addresses.endress.com
Product Configurator - 개별 제품 구성 도구
• 최신 구성 데이터
• 계기별: 측정 범위, 언어 등 측정 개소별 정보를 직접 입력
• 자동 제외 기준 검증
• PDF 또는 Excel 출력 형식으로 자동 주문 코드 생성
자세한 정보는 SD00540F/00 문서를 참조하십시오.